Considerando que, foi realizado vistoria ao empreendimento na data de 04/07/2022 e que, conforme

informado a capacidade instalada atual do empreendimento é de 200.000 l leite/dia para a a'vidade

de Fabricação de produtos de la'cínios, exceto envase de leite fluido - D-01-06-6 e 170.000 (cento e

setenta mil) l/dia para a a'vidade de Secagem e/ou concentração de produtos alimenJcios, inclusive

leite e soro de leite;

Considerando que a empresa ampliou sem a devida licença ambiental não estando amparada por

termo de  ajustamento  de  conduta,  uma vez  que  a  Licença  de  Operação  vigente nº  0567  –  ZM